COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0149 PCE N.º 19.138.2025.0149 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 33.829.829/0001-50-VIRTUS COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS LTDA , Valor: R$ 5.963,76 (cinco mil e novecentos e sessenta e três 
reais e setenta e seis centavos); 42.393.892/0001-88-GALMED COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, Valor: R$ 1.558,80 (um mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta centavos). Valor Total: R$ 7.522,56 (Sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta 
e seis reais)  AQUISIÇÃO DE FITA, ORTOFTALDEIDO e GLICINA PARA O CHVC; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa:

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 060/2025 - PCE nº 19.085.2025.0060 - Processo: 019.8530.2025.0023105-45 
- A empresa  PROCARE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  - CNPJ: 
05.050.260/0001-95 -  venceu o(s) item(ns) 01, 02 num total de 30.600,00 (trinta mil seiscentos 
reais). A empresa DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 
14.296.864/0001-07 venceu o item 03 num total de R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte 
reais) - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 04 
de Julho de 2025. Cristiana Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 077/2025 - PCE nº 19.085.2025.0077 - Processo: 019.8531.2025.0007052-13 
- A empresa MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA  - CNPJ: 96.827.563/0001-27 -  venceu o(s) 
item(ns) 01, 02, 03 e 04 num total de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais ) - Amparo Legal 
Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 04 de Julho de 2025. 
Cristiana Maria Brito França - Diretora Geral - HGCA.
<#E.G.B#1074136#24#1159814/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE

[...]

CULTURA E EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 51.969.750/0001-07. OBJETO: Patrocínio ao evento “7ª EXPO 
FEIRA DE JACARACI”, que será realizado no período de 04 a 06 de julho de 2025, em Jacareci/BA. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura do contrato. VALOR: R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 22.661.409.7715; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021. DATA DA